[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   Администрации  Волжского  сельского  поселения

Заволжского  муниципального  района

    от  04.10.2011                                                                                                             №  122

с. Воздвиженье

О порядке осуществления администрацией Волжского  сельского  поселения

Заволжского  муниципального  района функций и полномочий учредителя

муниципальных и казенных учреждений Волжского  сельского  поселения

           В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Администрация Волжского сельского поселения,  администрация Волжского  сельского  поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.  Утвердить Положение  о порядке осуществления Администрацией Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района функций и полномочий учредителя муниципального казенного учреждения Волжского сельского поселения.

Глава администрации:                                                                          М.В.Белова

Лапшина Т.

3-41-96

Приложение № 1 к постановлению

 администрации Волжского

 сельского  поселения  № 122 от 04.10.2011

Положение о порядке осуществления Администрацией Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района функций и полномочий учредителя муниципального казенного учреждения Волжского сельского поселения

1. Настоящее Положение определяет порядок осуществления Администрацией Волжского сельского поселения функций и полномочий учредителя муниципального казенного учреждения Волжского сельского поселения (далее - казенное учреждение).

2. Учредителем казенного учреждения является Администрация Волжского сельского поселения. Собственником имущества казенного учреждения является Администрация Волжского сельского поселения.

3. Функции и полномочия учредителя и собственника имущества казенного учреждения  осуществляет Администрация Волжского сельского поселения.

4. Администрация Волжского сельского поселения, осуществляющая функции и полномочия учредителя, в установленном порядке:

1) принимает решение о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации казенного учреждения в порядке, установленном Администрацией Волжского сельского поселения;

2) утверждает устав казенного учреждения, а также вносимые в него изменения (включая новую редакцию), в соответствии с Положением о порядке утверждения уставов муниципальных учреждений Волжского сельского поселения и внесения в них изменений;

3) назначает (утверждает) руководителя казенного учреждения и прекращает его полномочия;

4) заключает и прекращает трудовой договор с руководителем казенного учреждения;

5) определяет перечень казенных учреждений, которым устанавливается муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание);

6) осуществляет финансовое обеспечение деятельности казенного учреждения, в том числе выполнения муниципального задания в случае его утверждения;

7) определяет порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности казенного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества Волжского сельского поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;

8) устанавливает порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;

9) согласовывает распоряжение недвижимым имуществом казенного учреждения, в том числе передачу его в аренду;

10) согласовывает распоряжение движимым имуществом казенного учреждения;

11) осуществляет контроль за деятельностью казенного учреждения в порядке, установленном Администрацией Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района;

12) осуществляет иные функции и полномочия учредителя, установленные законодательством Российской. Федерации и Ивановской области, нормативными правовыми актами Волжского сельского поселения.